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	DĖL GALIMYBĖS ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „PABĖGĖLIŲ IŠ UKRAINOS PRIĖMIMAS IR ANKSTYVA INTEGRACIJA“ JURBARKO RAJONE


Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – biblioteka) nuo pirmų karo Ukrainoje dienų tapo informacijos ir neformaliojo švietimo tašku karo pabėgėliams. Bibliotekos bendruomenė aktyviai reiškė palaikymą Ukrainai ir jos žmonėms: rinko finansinę paramą, paramą daiktais, maisto produktais, savanoriavo, rengė paramos akcijas, renginius, bibliotekoje priėmė karo pabėgėlius. 
Atvykusieji į rajoną bibliotekoje išgirsdavo pirminę informaciją, dalyvaudavo lietuvių kalbos mokymuose, leisdavo laisvalaikį, susitikdavo su atskirų sričių specialistais, bibliotekininkų padedami rasdavo atsakymus į kilusius klausimus. Biblioteka organizavo Užgavėnių šventę, kitas iniciatyvas, bendradarbiaujant su Jurbarko kultūros centru – Ukrainos palaikymo koncertą. Vaikai buvo integruojami į neformaliojo švietimo veiklas, dalyvavo vasaros stovykloje, kuri apėmė visą rajoną.
Remdamasi turima patirtimi biblioteka patvirtina, kad turi žmogiškuosius išteklius ir sukauptą patirtį sėkmingam projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ įgyvendinimui. 
Gavus galimybę įgyvendinti projektą, veiklos bus orientuotos į Jurbarko rajone įsikūrusių karo pabėgėlių psichologinės būsenos gerinimą, teisinių konsultacijų teikimą ir bendrų renginių su vietos bendruomene organizavimą. Veiklų metu bus dalinamasi patirtimi įvairiose srityse, vykdomos edukacijos. Taip pat dėmesys bus skiriamas vaikų užimtumui, organizuojamos veiklos vaikų vasaros atostogų metu. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpiu bibliotekoje ir filialuose, kurių teritorijoje apgyvendinti karo pabėgėliai, specialistai teiks informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo paslaugas, bus organizuojami kursai, vyks teisinės konsultacijos, bendri renginiai su vietos bendruomene. Glaudesni ryšiai su vietos bendruomene padės prieglobsčio gavėjams geriau išmokti kalbą, nes bendras užimtumas prisidės prie praktinių kalbos įgūdžių formavimą. 
Šiuo sudėtingu laikotarpiu bibliotekoje kuriama aplinka, palanki užsieniečių integracijai. Tai vieta, kur teikiama informacija, sudaromos sąlygos tobulėti, prisidedama prie ukrainiečių integracijos proceso tobulinimo. Projekto vykdomomis veiklomis bus siekiama savivaldos lygiu organizuoti trečiųjų valstybių piliečių integraciją skatinančias veiklas.
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